平成23年 ８月 26日

各  位

会 社 名 日 東 工 器 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長  小武 尚之

所 在 地 東京都大田区仲池上二丁目9番4号

連 絡 先 経営企画室長  森 憲司

電 話 ０３－３７５５－１１１１

 (コード番号  ６１５１  東証一部)

主要株主の異動に関するお知らせ

このたび、当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動年月日

平成23年８月19日

２． 異動が生じた経緯

   当社の代表取締役会長である御器谷俊雄より、所有する当社株式の一部を株式会社日器に売却した旨の

報告があり、主要株主の異動が確認されました。

   なお、株式会社日器は、当社代表取締役会長である御器谷俊雄および同氏の親族が全株式を所有する資

産管理会社であります。

３． 当該主要株主の名称等

  主要株主でなくなる株主の名称等

（１）氏  名          御器谷俊雄

（２）住  所          東京都大田区

（３）上場会社と当該株主との関係

   ・資本関係         平成23年８月19日現在、当社株式の議決権19,327個を保有して

おります。

   ・人的関係         当社の代表取締役会長であります。

   ・取引関係         該当事項はありません。

４． 当該株主の所有株式数（議決権の数）および総株主の議決権の数に対する割合

（１）御器谷俊雄

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の
数に対する割合

株主順位

異 動 前
（平成23年３月31日現在）

２４，２４７個
（２，４２４，７３７株）

１１．４２％ 第３位

異 動 後
１９，３２７個

（１，９３２，７３７株）
９．１０％ 第３位

（注１）総株主の議決権の数に対する割合は、直近で判明し得る平成23年３月31日現在の総株主の議決権の

数（212,348個）に基づき算出しており小数点第３位を四捨五入しております。

（注２）平成23年３月31日現在の議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数は、

    568,495株であります。

（注３）平成23年３月31日現在の発行済株式総数は、21,803,295株であります。

（注４）株主順位は、直近で判明し得る平成23年３月31日現在の株主名簿に基づき、当社にて想定した順位

    を記載しております。

（２）株式会社日器

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の
数に対する割合

株主順位

異 動 前
（平成23年３月31日現在）

５６，６２８個
（５，６６２，８６４株）

２６．６７％ 第１位

異 動 後
６６，２４８個

（６，６２４，８６４株）
３１．２０％ 第１位

（注）上記（１）の注記をご参照ください。

５． 今後の見通し

株式会社日器は、当社代表取締役会長である御器谷俊雄および同氏の親族が全株式を保有する資産管理会

 社であり、今後も安定株主として当社株式を長期保有する旨の報告を受けており、今回の異動による当社の

業績等への影響はありません。

以 上